CENTRO DE INVESTIGACION Y ASISTENCIA EN TECNOLOGIA Y DISENO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C.

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

90I Centro de Investigacién y Asistencia en Tecnologfa y Disefio del Estado de Jalisco, A.C.

Ente Publico:
Concepto 2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen 168,549,067
Impuestos 0
Contribuciones de mejoras (0]
Derechos o
Productos de Tipo Corriente 0]
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 41,138,776
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0
Participaciones y Aportaciones o
Trar ias, Asignaciones y y Otras ayudas 127,168,684
Otros Ingresos y Beneficios 241,607

Aplicacién 168,519,494
Servicios Personales 110,889,806
Materiales y Suministros 9,260,745
Servicios Generales 22,098,200
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al resto del Sector Pablico o
Subsidios y Subvenciones 488,346
Ayudas Sociales 0]
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 25,782,397
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos o
Transferencias al Exterior o
Participaciones 0
Aportaciones 0]
Convenios o
Otros Gastos (o]

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 29,573

2012
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o]
o]
o]
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[
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o

1,132,950

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminuci6n de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de por Activis de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

88,270,652
30,370,290
9]
0]
57,900,362
26,928,250
o
[o]
26,928,250

61,342,402

9,823,249
o]
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o]
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9,823,249
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16,957,542

26,067,832

-33,202,125

28,169,850

2012

43,704,105
1,575,000
o]

o]
42,129,105
27,169,010
o]

0
27,169,010

16,535,095

47,159,658
0o
(o]
0o
31,118,954
16,040,704

44,874,846
0
0
0
0
44,874,846

2,284,812

19,952,857

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Citlalli Haidé Alzaga Sanchez
Directora Administrativa

Josefina Islas Villanueva
Subdirectora de Finanzas




